

Mkh 15.01.2024 § 9

20/05.02.02/2024

Asian esittely

Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ovat laatineet Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman vuonna 2019. Liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä on seurattu maakunnallisen liikennejärjestelmätöiden toiminnassa. Maakunnallisessa liikennejärjestelmätöissä on noussut esiin tarve päivittää voimassa oleva suunnitelma vastaamaan muuttuneen maailmantilanteen asettamia vaatimuksia. Liikennejärjestelmäsuunnitelman laatimisen jälkeen on valmistunut tai valmistumassa useita maakunnallista liikennejärjestelmätöitä ohjaavia asiakirjoja, kuten valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma, Pohjoisen liikennestrategia, Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelma 2022–2025 sekä Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartta. Toimintaympäristö sekä rajat ylittävän liikenteen tarpeet ovat muuttuneet kokonaisvaltaisesti, joka on osaltaan lisännyt tarvetta päivittää maakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma. Rajat ylittävän maaliikenteen kehittämiseksi on luotu Perämerenkaarelle liikennevisio, joka ohjaa rajat ylittäviä strategisia tavoitteita. Lisäksi maakunnan logistiset tarpeet näyttäytyvät nykytilanteessa huoltovarmuuden kannalta uudessa valossa. Pohjoisen alueen teollisuuden investointipotentiaalista on laadittu selvityksiä, jotka vaikuttavat liikennejärjestelmän kehittämisen strategiaan tavoitteisiin.

Liikennejärjestelmäsuunnitelman tarkoituksena on turvata Pohjois-Pohjanmaan elinvoima ja sen kehittyminen, saavutettavuus, osaavan työvoiman saatavuus ja varmistaa tuotannolliset investoinnit. Sisäistä ja ulkoista saavutettavuutta tarkastellaan perinteisen etelän ohella myös lännen suuntaan. Liikenneturvallisuutta arvioidaan suhteessa valtakunnallisiin liikenneturvallisuustavoitteisiin.

Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman päivityksen tavoitteena on päivittää liikennejärjestelmäsuunnitelma vastaamaan toimintaympäristön ja liikennepolitiikan muuttunutta toimintaympäristöä. Päivityksessä otetaan huomioon koronapandemian aiheuttamat vaikutukset ja muutokset maakunnan liikennevirtoihin, Venäjälle suuntautuvan liikenteen pysähtyminen, ilmastonmuutoksen vaikutukset tulevaisuuden liikenteeseen sekä polttoainemurroksen aiheuttamat vaikutukset Pohjois-Pohjanmaan liikennevirtoihin. Lisäksi tavoitteena on tarkastella maakunnan sisäisiä liikennevirtoja sekä niiden kehittämismahdollisuuksia. Aiemman liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita, toimenpiteitä ja toimintalinjoja arvioidaan uudelleen vastaamaan nykytilannetta.

Päivitetty liikennejärjestelmäsuunnitelma on määrä saada valmiiksi lokakuun loppuun 2024 mennessä. Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman poliittisesta ohjauksesta vastaa valmistelun aikana maakuntahallitus. Päivitetty liikennejärjestelmäsuunnitelma hyväksytään maakuntahallituksessa. Työn tilaajana toimii Pohjois-Pohjanmaan liitto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. Työn käytännön ohjaamisesta vastaa työn päätilaajista muodostuva projektin johtoryhmä. Työlle muodostetaan keskeisistä toteuttajatahoista muodostettu työryhmä sekä maakunnan liikennejärjestelmäryhmästä muodostettu laajempi ohjausryhmä. Työssä koostetaan nykytila-aineisto maakunnan liikennejärjestelmästä ja maankäytöstä. Nykytilakuvaus käsittää eri liikenne- ja kuljetusmuotojen väylien ja terminaalien kuvauksen, nykytilanteen liikenne- ja käyttäjämäärät,

rajanylityspaikat ja joukkoliikenteen tarjonnan kuvauksen. Työssä laaditaan tilannekuvan perusteella arvio eri liikennemuotojen palvelutasosta tärkeimmillä yhteysväleillä. Toimintaympäristön keskeisistä muutostrendeistä ja niiden merkityksestä Pohjois-Pohjanmaalla laaditaan yhteenveto. Työssä toteutetaan analyysi, jonka tuloksena kuvataan Pohjois-Pohjanmaan strateginen tilannekuva, maakunnan tahtotila ja miten liikennejärjestelmä palvelee sitä.

Työn kokonaiskustannus on 33 400 € (alv. 0), joka jakautuu tasan tilaajien kesken. Työstä laaditaan tiivis, visuaalisesti selkeä ja havainnollinen taitettu raportti suomenkielisenä ja esittelykalvot suomen ja englannin kielellä. Raportoinnissa otetaan huomioon asiakirjojen saavutettavuusvaatimukset.

(Valmistelija: suunnittelujohtaja Markus Erkkilä, p. 040 685 4045, maakuntainsinööri Lauri Romppainen, p. 040 685 4021)

Maakuntajohtajan esitys

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Päätös

Merkittiin tiedoksi.